
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01059419- -UNC-ME#FCQ – Designación Dra. Aiassa Directora Suplente
CIME-FCQ

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Dirección del CIME-FCQ-UNC en la que solicita la designación de la Dra. Virginia
Aiassa como Directora Suplente del Centro;

El Estatuto General del CIME-FCQ-UNC, aprobado según Ord. HCD FCQ 7/2017 (Res. HCS UNC 218/2018);

El Reglamento de Funcionamiento del Consejo Asesor y del Consejo Consultivo del CIME-FCQ-UNC, Res. HCD
FCQ 1204/2017 y su modificatoria Res. HCD FCQ 1184/2019;

CONSIDERANDO:

El artículo 3º del ANEXO I del Reglamento referido anteriormente, donde se explicita la elección de un miembro del
Consejo Asesor como reemplazante del Director;

La Res. HCD FCQ 1204/2019 por la cual se designó a la “Dra. Mariana Vallejo como Directora Suplente del CIME-
FCQ-UNC por el período de 2 (dos) años o hasta que dure su función como miembro del Consejo Asesor”;

ATENTO:

A la renuncia de la Dra. Mariana Vallejo como miembro del Consejo Asesor del CIME-FCQ-UNC, informada con
antelación al Consejo Asesor del CIME-FCQ-UNC;

A la Res. HCD FCQ 1082/2023 que reemplaza a la Dra. Mariana Vallejo por la Dra. Virginia Aiassa como integrante
titular;

A lo tratado y acordado en la reunión de septiembre del Consejo Asesor del CIME-FCQ-UNC en relación al cargo de
Director/a suplente;

A lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Designar a la Dra. Virginia Aiassa como Directora Suplente del CIME-FCQ-UNC por el período de 2
(dos) años o hasta que dure su función como miembro del Consejo Asesor.



Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL QUINCE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-1145-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 20 de Diciembre de 2023
		2023-12-19T14:15:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-20T09:42:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-20T09:42:29-0300
	GDE UNC




